Specialiter tamen et praecipue per hunc hominem avarus signatur; cujus manus ad opera pietatis et largitatis invalida reperitur. Hujus manus sunt quinque digiti: primus, inordinatum desiderium habendi; secundus, labor acquirendi; tertius, sollicitudo conservandi; quartus, studium multiplicandi; quintus infidelitas dispensandi.

Sed ut sanetur ei per gratiam dicitur: *Extende manum tuam*; quia cum ex Dei dono ad opera pietatis extenditur, tunc sanatur. Unde Ambrosius: Audisti Domini verba dicentis: *Extende manum tuam*; communis ista generalisque medicina est.

Et tu qui putas manum habere te sanam, cave ne avaritia, cave ne sacrilegio contrahatur. Extende saepius eam, extende illam ad pauperem, qui te obsecrat. Extende, ut proximum juves; ut viduae praesidium feras; eripias injuriae quem vides injuste calumniae subjacere. Extende ad Deum pro peccatis tuis. Sic manus extenditur, sic sanatur: haec Ambrosius. Igitur, o avarus, qui manum aridam et contractam habens non vis dare, vis accipere; non vis largiri, vis praedari, extende manus tuas ut tribuas indigentibus, quia in hoc tibiipsi providebis, et thesaurizabis in coelis.

Unde ait Chrysostomus: Eleemosynam faciamus, et ne despiciamus a fame correptos. Etenim tibiipsi {316a} benefacies magis, illis benefaciens. Nam his quidem praesentia porriges; tibiipsi vero futuram gloriam praedae ponis: haec Chrysostomus. inter omnia ergo opera misericordias praerogativam habet eleemosyna, quam toties et tam atiente nobis inculcat divina Scriptura.

### 5. PHARISAEORUM CAECITAS ET MALITIA

*Pharisaei autem, repleti insipientia*, id est irrationabili iracundia, cum magis deberent esse grati de divino beneficio; *exeuntes*, de Synagoga, et de conspectu Christi, et a lumine recedentes, *statim cum Herodianis*, principis secularis satellitibus, *consilium faciebant adversus Jesum, quomodo eum perderent*;

*quomodo*, secundum Ambrosium, vitam perderent, non quomodo vitam invenirent. Jam ergo de morte ipsius tractabant; et hic primo loquitur de procuratione mortis Christi, pro qua tunc primo consilium

Specialment per l'ome de la mà seca lo avar se deu entendre; qui té la mà contreta per a les obres de pietat hi de misericòrdia. Té cinch dits aquesta mà seca: lo primer, desig desordenat de adquirir pecúnies; lo segon, lo treball de poder-les atényer; lo terç, la sollicitud de 5 conservar-les; lo quart, per a multiplicar-les gran estudi; lo quint, tenacitat en retenir-les.

Lo Senyor li diu: «Stén la mà tua»; hi en obres de pietat la exercita.» Diu sanct Ambrós: «Oges, peccador, les paraules del Senyor, dient que la mà stengues, quina 10 és aquesta tan gran hi comuna medecina per a totes malalties, que als pobres la tua mà stengues.»

### [5. DE LA CEGUESA I LA MALDAT DEL FARISEUS]

Hoint los fariseus com lo Senyor a les sues malícies responia, encesos de terrible hoy, ira hi enveja, de la sinagoga se partiren, fogint de la lum que, si volguesen, 15 los il·luminava. Hi tingueren col·loqui ab los servents de Herodes com lo poguessen perdre.

Diu sanct Ambrós: «Tingueren consell com perdrien la vida hi no com trobar la podien. Ja de la mort del Senyor tractaven; hi aquest és lo primer loch 20 {91c} hon del tracte de la mort scriu lo evangeliste.»

12 mà stengues] Tot seguit, quant a VC, 315b-316a, Roís de Corella omet la part restant de la citació atribuïda a sant Ambrós, la qual incideix en la idea d'obrir la mà a l'almoina per als pobres i per als qui viuen sota una calúmnia injusta; com una eina per a la salvació en el Regne del cel, com assenyalava una glossa també omesa. A més a més, l'autor valencià no incorpora una citació de sant Joan Crisòstom sobre com, ajudant els més necessitats, es prepara el camí a la glòria futura.

faciebant. Magna insipientia de nece ejus tractare, cujus beneficiis plurimum indigebant, quos etiam ad hoc non ejus culpa, sed livor movebat. Magna etiam eorum fuit obstinatio, quia nec verbis Christi, nec factis, resilierunt a malo suo; sed amplius invidia permoti, remanserunt in malo obstinati.

Unde Chrysostomus: Pharisei autem consilium acceperunt, scilicet a diabolo, ut perderent eum. Invidentes enim Christo nolebant eum facere signa, ne gloriam acquireret, et discipulos congregaret; sed turpitudinem invidiae suae, sabbati defensione tegebant, ut in prima quidem facie viderentur sabbati justitiam defendere, revera autem suam exequerentur invidiam.

*Jesus autem sciens* machinationes eorum, quia nihil eum latebat, recessit inde, — et cum discipulis suis, ad mare recessit. Recessit autem inde propter multa: primo, ut eis parceret, et occasionem impietatis auferret, majorique utilitati Ecclesiae se servaret; secundo, quod nondum venerat tempus passionis suae praefinitum a Patre, necdum impletae erant Prophetarum Scripturae; tertio, quia non aderat locus, scilicet Jerusalem, extra quam non fuit locus passionis ejus; quarto, propter dandum suis in persecutione fugiendi exemplum, ne fuga eorum imputaretur in peccatum; quinto, propter humilitatis et patientiae indicium, et cum possit adversarios suos nutu dejicere in abyssum; sexto, ad ostendendum verae humanitatis signum, cum licet ipse mortem non timeret, tamen tanquam homo fugit a consilio malignantium. In quo etiam nos docuit, ut ab illis recedamus, quos bonis monitis semper deteriores fieri videmus; homines enim in malis obstinati, vix possunt per rationem compesci.